
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Ι7/ΠΣ50/10-06-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 50/10-06-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 10-06-2021 στις 09.00 μέσω τηλεδιάσκεψης 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό 5995/09-06-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη 
του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Ι. Γενικά θέματα 
7. Επικαιροποποίηση της απόφασης για χορήγηση κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης υπηρεσιακών 
οχημάτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
επικαιροποποίηση της απόφασης για χορήγηση κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης υπηρεσιακών 
οχημάτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 
(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

8. Τις υπ’ αριθμών 172020/14-11-2019 και 187802/10-12-2019 αποφάσειςτου Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, 

9. Την εισήγηση του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας,  
αποφασίζει ομόφωνα να επιβεβαιώσει τη χορήγηση κατ’ εξαίρεση άδειας οδήγησης υπηρεσιακών 
οχημάτων από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού ως εξής: 
 

ΜΑΡΚΑ/ΜΟΝΤΕΛΟ ΠΑΛΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

HYUNDAI MATRIX KY 8388 KHH 8795 Παδάνογλου Κων/νος 

Διαμαντόπουλος Χρ. 

Δάρδας Κων/νος 

Υπάλληλος 

ΕΤΕΠ 

Υπάλληλος 

HYUNDAI MATRIX KY 8389 KHH 8796 Ιορδανίδης Γεώργιος 

Σπύρτου Άννα 

Δεσποτάκης Στυλιανός 

Αντιπρύτανης 

Αντιπρυτάνισσα 

ΕΤΕΠ 

HYUNDAI MATRIX KY 8390 KHH 9250 Μαρόπουλος Στέργιος 

Σαριαννίδης Νικόλαος 

Παδάνογλου Κων/νος 

Αντιπρύτανης 

Αντιπρύτανης 

Υπάλληλος 

NISSAN PICK-UP ΚΥ 1878 ΚΗΗ 8798 Παδάνογλου Κων/νος 

Διαμαντόπουλος Χρ. 

Λάλος Γεώργιος 

Υπάλληλος 

Υπάλληλος 

Υπάλληλος 

FORD COURIER 
(ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΑΤΩ ΤΩΝ 3,5 

ΤΟΝΩΝ) 

ΚΗΥ 4575 ΚΗΗ 8797 - - 

TOYOTA AURIS ΚΗΗ 5434 (δεν άλλαξε) Θεοδουλίδης Θεόδωρος 

Σαριαννίδης Νικόλαος 

Ιορδανίδης Γεώργιος 

Πρύτανης 

Αντιπρύτανης 

Αντιπρύτανης 

FORD TRANSIT ΚΗΗ 5442 (δεν άλλαξε) Γιαγκόπουλος Δημήτρης 

Πατσιούρας Αθανάσιος 

Τόλης Ευάγγελος 

Καθηγητής 

ΕΤΕΠ 

ΕΔΙΠ 

 



Σελίδα 3 από 3 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 10-06-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2021-06-11T12:16:09+0300
	EMMANOUIL MYLONAS




